



TAMIL NADU

CURRENT AFFAIRS

FEBRUARY 2026

First 20 Topics — Tamil Nadu Highlights

✓ UPSC / TNPSC Level Statement-Based MCQ (Bilingual)

📖 Bilingual Notes — Tamil & English Side by Side

✍️ Explanation with Correct Answer for Every MCQ

⚡ Quick Revision at the End

ASI Excavation — Iron Age Burial Site, Kamanur

Consider the following statements about ASI's excavation at Kamanur (Kodaikanal):

கமனூர் (கொடைக்கானல்) அகழ்வாய்வு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. It is the first ASI excavation in the Palani Hills hilly region.

1. இது பழனி மலைப் பகுதியில் ASI நடத்தும் முதல் அகழ்வாய்வு ஆகும்.

2. The site shows evidence of human settlement over 5,000 years ago.

2. இந்த இடத்தில் 5,000 ஆண்டுகளுக்கு முன்பே மனித குடியிருப்பு இருந்தது.

3. Burial types include cists, dolmens, and urn burials.

3. சிஸ்ட்கள், டோல்மென்கள், கலசப்புதைகுழிகள் உட்பட பல கல்லறை வகைகள் கண்டறியப்பட்டன.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — evidence shows settlement over 3,000 years ago, not 5,000. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — 5,000 அல்ல, 3,000 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு குடியிருப்பு. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

ASI Excavation — Iron Age Burial Site, Kamanur

இரும்புக் காலம் — கமானூர் அகழ்வாய்வு (கொடைக்கானல்)

- தினடிகல் மாவட்டம் கொடைக்கானல் அருகே கமானூரில் ASI இரும்புக் காலம் அகழ்வாய்வு தொடங்கியது.
- கல்லறை வகைகள்: சிஸ்ட்கள், டோல்மென்கள், கலசப் புதைகுழிகள், குழி புதைகுழிகள்.
- பழனி மலைகளில் ASI முதல்முறையாக அகழ்வாய்வு மேற்கொள்கிறது.
- 3,000 ஆண்டுகளுக்கு முன்பு மனித குடியிருப்பு இருந்ததற்கான சான்றுகள் — மிளகு வணிகத்துடன் தொடர்பு.

ASI Excavation — Iron Age Burial Site, Kamanur

- ASI launched excavation at an Iron Age burial site at Kamanur, near Kodaikanal, Dindigul district, Tamil Nadu.
- Burial types identified: cists, dolmens, urn burials, and pit burials.
- First time ASI is undertaking excavation in the hilly region of the Palani Hills.
- Evidence of human settlement over 3,000 years ago, possibly linked to trade in spices like pepper.

Tamil Nadu Anand Marriage Registration Rules 2026

Consider the following statements about Tamil Nadu Anand Marriage Registration Rules, 2026:

தமிழ்நாடு ஆனந்தத் திருமண பதிவு விதிகள் 2026 பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The rules apply to Sikh marriages through Anand Karaj ceremony.

1. ஆனந்தத் கரஜ் சடங்கு மூலம் நடைபெறும் சீக்கிய திருமணங்களுக்கு பொருந்தும்.

2. Marriages must be registered within 60 days of solemnisation.

2. திருமணம் நடந்த 60 நாட்களுக்குள் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

3. The District Registrar acts as the District Registrar of Anand Marriages.

3. மாவட்ட பதிவாளர் ஆனந்தத் திருமண மாவட்ட பதிவாளராக செயல்படுவார்.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — registration must be within 30 days, not 60 days. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — 60 நாட்கள் அல்ல, 30 நாட்களுக்குள் பதிவு செய்ய வேண்டும். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Tamil Nadu Anand Marriage Registration Rules 2026

தமிழ்நாடு ஆனந்தத் திருமண பதிவு விதிகள் 2026

- தமிழ்நாடு அரசு ஆனந்தத் திருமண பதிவு விதிகள் 2026-ஐ அறிவித்தது.
- ஆனந்த் கரஜ் சடங்கு மூலம் நடைபெறும் சீக்கிய திருமணங்களுக்கு பொருந்தும்.
- மாவட்ட பதிவாளர் — ஆனந்தத் திருமண மாவட்ட பதிவாளராகவும்; துணை பதிவாளர் — உள்ளிருப்பு பகுதிக்கு பதிவாளராகவும் செயல்படுவர்.
- திருமணம் நடந்த 30 நாட்களுக்குள் திருமணம் நடந்த இடத்திலுள்ள பதிவாளர் அலுவலகத்தில் பதிவு செய்ய வேண்டும்.

Tamil Nadu Anand Marriage Registration Rules 2026

- TN government notified the Tamil Nadu Anand Marriage Registration Rules, 2026.
- Applies to Anand Marriages — Sikh marriages solemnised through Anand Karaj ceremony.
- District Registrar acts as District Registrar of Anand Marriages; Sub-Registrar as Registrar within jurisdiction.
- Marriages must be registered within 30 days of solemnisation at the Registrar office where marriage took place.

Tamil Nadu Expands Free Meal Scheme

Consider the following statements about Tamil Nadu's expanded Free Meal Scheme:

தமிழ்நாட்டின் விரிவாக்கப்பட்ட இலவச உணவுத் திட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The scheme was expanded to benefit 1 lakh additional conservancy workers.

1. இத்திட்டம் 1 லட்சம் கூடுதல் சுகாதாரத் தொழிலாளர்களுக்கு விரிவுபடுத்தப்பட்டது.

2. It covers workers in 24 Corporations, 145 Municipalities & 479 Town Panchayats.

2. இது 24 நகரங்கள், 145 நகராட்சிகள், 479 நகர பஞ்சாயத்துகளில் உள்ள தொழிலாளர்களை உள்ளடக்குகிறது.

3. The scheme was launched at Polivakkam in Tiruvallur district.

3. இந்த திட்டம் திருவள்ளூர் மாவட்டம் போளிவாக்கத்தில் தொடங்கப்பட்டது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: D — 1, 2 and 3

All three statements are correct. The scheme covers 1 lakh workers across all mentioned ULBs and was launched at Polivakkam, Tiruvallur.

மூன்று கூற்றுகளும் சரியானவை. திட்டம் 1 லட்சம் தொழிலாளர்களை உள்ளடக்கியது, அனைத்து ULBகளையும் உள்ளடக்கியது, திருவள்ளூரில் தொடங்கப்பட்டது.

Tamil Nadu Expands Free Meal Scheme

இலவச உணவுத் திட்டம் விரிவாக்கம் — சுகாதாரத் தொழிலாளர்கள்

- முதலமைச்சர் ஸ்டாலின் நகர்ப்புற உள்ளாட்சி அமைப்புகளில் 1 லட்சம் கூடுதல் சுகாதாரத் தொழிலாளர்களுக்கு இலவச உணவுத் திட்டம் விரிவுபடுத்தினார்.
- திருவள்ளூர் மாவட்டம் போளிவாக்கத்தில் தொடங்கப்பட்டது — GCC-யில் நடைமுறையிலிருந்து திட்டம் விரிவுபடுத்தப்பட்டது.
- பயனாளிகள்: 24 நகரங்களில் 48,768; 145 நகராட்சிகளில் 29,556; 479 நகர பஞ்சாயத்துகளில் 21,910.
- விரிவான நலன்: வீட்டு ஆதரவு, தொழில்முனைவோர் கடன், உயிர்காப்பீடு, தொழிலாளர் குழந்தைகளுக்கு கல்வி உதவி.

Tamil Nadu Expands Free Meal Scheme

- CM M. K. Stalin expanded TN's free meal scheme to benefit 1 lakh additional conservancy (sanitation) workers in urban local bodies.
- Launched at Polivakkam in Tiruvallur district, extending the scheme from Greater Chennai Corporation (GCC).
- Beneficiaries: 48,768 workers in 24 Corporations; 29,556 in 145 Municipalities; 21,910 in 479 Town Panchayats.
- Broader welfare package: housing support, entrepreneurship loans, life insurance, and education assistance for workers' children.

Tamil Nadu Urban Greening Policy 2026

Consider the following statements about Tamil Nadu Urban Greening Policy 2026:

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற பசுமை கொள்கை 2026 பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The policy targets enhancing forest and tree cover towards 33%.

1. இந்த கொள்கை வன மற்றும் மர மூடியை 33% ஆக உயர்த்துவதை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

2. The policy targets 50 new reserve forests across Tamil Nadu.

2. இந்த கொள்கை தமிழ்நாடு முழுவதும் 50 புதிய காப்புக்காடுகளை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.

3. It aligns with the Green Tamil Nadu Mission.

3. இது பசுமை தமிழ்நாடு திட்டத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — the policy targets 100 new reserve forests, not 50. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — 50 அல்ல, 100 புதிய காப்புக்காடுகள் இலக்கு. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Tamil Nadu Urban Greening Policy 2026

தமிழ்நாடு நகர்ப்புற பசுமை கொள்கை 2026

- முதலமைச்சர் ஸ்டாலின் சென்னை செயலகத்தில் தமிழ்நாடு நகர்ப்புற பசுமை கொள்கை 2026-ஐ வெளியிட்டார்.
- மரங்கள், நகர்ப்புற காடுகள், பூங்காக்கள், ஈரநிலங்கள், நீல-பசுமை கட்டமைப்பை நகர்ப்புற திட்டமிடலில் இணைத்து காலநிலை-நெகிழ்வுத்தன்மையுள்ள நகரங்களை உருவாக்கும் நோக்கம்.
- பசுமை தமிழ்நாடு திட்டத்துடன் இணைக்கப்பட்டுள்ளது — வன மற்றும் மர மூடியை 33% ஆக உயர்த்துவதை இலக்காகக் கொண்டுள்ளது.
- முக்கிய சாதனைகள்: 12.05 கோடி நாற்றுுகள் நடவு; 2.24 லட்சம் ஏக்கர் வேளாண்காடு; சதுப்புநில மறுசீரமைப்பு; நுண்காடுகள் (குறுங்காடுகள்); 100 புதிய காப்புக்காடுகள்.

Tamil Nadu Urban Greening Policy 2026

- CM Stalin released Tamil Nadu Urban Greening Policy 2026 at Secretariat, Chennai.
- Aims to build climate-resilient, liveable and sustainable cities by integrating trees, urban forests, parks, wetlands and blue-green infrastructure.
- Aligns with Green Tamil Nadu Mission — targets enhancing forest and tree cover towards 33%.
- Key achievements: 12.05 crore seedlings planted; agroforestry over 2.24 lakh acres; mangrove restoration; creation of micro forests (Kurunkadugal); 100 new reserve forests notified.

En Kanavu En Ethirkalam — Youth Dream Portal

Consider the following statements about 'En Kanavu En Ethirkalam' portal:

'என் கனவு என் எதிர்காலம்' போர்ட்டல் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The portal is exclusively for youth aged 18-29 years.
1. இந்த போர்ட்டல் 18-29 வயதுடைய இளைஞர்களுக்காக மட்டுமே.
2. It was launched as part of the 'Ungal Kanavai Sollungal' initiative.
2. இது 'உங்கள் கனவை சொல்லுங்கள்' முன்னெடுப்பின் கீழ் தொடங்கப்பட்டது.
3. Aspirations collected will be used to design welfare programmes by 2035.
3. சேகரிக்கப்பட்ட கனவுகள் 2035-ல் நலத் திட்டங்கள் வடிவமைக்கப்படும்.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — inputs will be used to design programmes by 2030, not 2035. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — 2035 அல்ல, 2030-ல் திட்டங்கள் வடிவமைக்கப்படும். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

En Kanavu En Ethirkalam — Youth Dream Portal

என் கனவு என் எதிர்காலம் — இளைஞர் கனவு போர்ட்டல்

- தமிழ்நாடு அரசு 'என் கனவு என் எதிர்காலம்' (என் கனவு, என் எதிர்காலம்) இளைஞர் கனவு போர்ட்டலை தொடங்கியது.
- 'உங்கள் கனவை சொல்லுங்கள்' முன்னெடுப்பின் பகுதி — ஜனவரி 9, 2026 அன்று திருவள்ளூரில் தொடங்கப்பட்டது.
- 18-29 வயதுடைய இளைஞர்களுக்காக மட்டுமே — QR குறியீடு அல்லது enkanavu.tn.gov.in மூலம் பதிவு செய்யலாம்.
- சேகரிக்கப்படும் கருத்துகள் 2030-ல் இளைஞர் நலத் திட்டங்களை வடிவமைக்க பயன்படும்.

En Kanavu En Ethirkalam — Youth Dream Portal

- TN Government launched 'En Kanavu En Ethirkalam' (My Dream, My Future) Youth Dream Portal.
- Part of 'Ungal Kanavai Sollungal' initiative — launched on January 9, 2026 at Tiruvallur.
- Exclusively for youth aged 18-29 years; register dreams via QR code or enkanavu.tn.gov.in.
- Inputs collected will be used to design youth welfare programmes to achieve aspirations by 2030.

Kalaigiar Ninaivu Kalaithurai Vithagar Award

Consider the following statements about Kalaigiar Ninaivu Kalaithurai Vithagar Award:

கலைஞர் நினைவு கலைத்துறை விதகர் விருது பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The 2024 award was conferred on veteran actress M. N. Rajam.

1. 2024 விருது திரைப்பட நடிகை எம். என். ராஜம் அவர்களுக்கு வழங்கப்பட்டது.

2. The 2025 award was given to filmmaker S. P. Muthuraman who directed 70+ films.

2. 2025 விருது 70+ படங்கள் இயக்கிய எஸ். பி. முத்துராமனுக்கு வழங்கப்பட்டது.

3. Each awardee receives ₹5 lakh cash prize along with a memento.

3. ஒவ்வொரு விருதாளிக்கும் ₹5 லட்சம் பரிசு மற்றும் நினைவுச் சின்னம் வழங்கப்படுகிறது.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — each awardee receives ₹10 lakh, not ₹5 lakh. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — ₹5 லட்சம் அல்ல, ₹10 லட்சம் பரிசு வழங்கப்படுகிறது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

Kalaigiar Ninaivu Kalaithurai Vithagar Award

கலைஞர் நினைவு கலைத்துறை விதகர் விருது 2024 & 2025

- தமிழ்நாடு அரசு 2024 மற்றும் 2025 ஆண்டுகளுக்கான கலைஞர் நினைவு கலைத்துறை விதகர் விருதை அறிவித்தது.
- 2024 விருது: திரைப்பட நடிகை எம். என். ராஜம் — 1949-ல் குழந்தை கலைஞராக தொடங்கி 200+ தமிழ் படங்களில் நடித்தவர்.
- 2025 விருது: திரைப்பட இயக்குநர் எஸ். பி. முத்துராமன் — 70+ தமிழ் படங்கள் இயக்கியவர்; 1970-1990 காலகட்டத்தின் முன்னணி வணிக இயக்குநர்.
- ஒவ்வொரு விருதாளிக்கும் ₹10 லட்சம் பரிசு + முதலமைச்சரிடமிருந்து நினைவுச் சின்னம்.

Kalaigiar Ninaivu Kalaithurai Vithagar Award

- TN Government announced Kalaigiar Ninaivu Kalaithurai Vithagar Award for years 2024 and 2025.
- 2024 Award: Veteran Tamil actress M. N. Rajam — began career as child artiste in 1949, acted in 200+ Tamil films.
- 2025 Award: Veteran filmmaker S. P. Muthuraman — directed 70+ Tamil films; leading commercial director from 1970s to 1990s.
- Each awardee receives ₹10 lakh cash prize along with a memento from the Chief Minister.

Uthukuli Butter Production Centre

Consider the following statements about Uthukuli Butter Production Centre:

உத்துக்குளி வெண்ணெய் உற்பத்தி மையம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The centre is located at Chengapalli in Tiruppur district.
1. இந்த மையம் திருப்பூர் மாவட்டம் செங்கப்பள்ளியில் அமைந்துள்ளது.
2. It will be implemented by TASMAL with a sanctioned amount of ₹6.5 crore.
2. இது ₹6.5 கோடி நிதியுதவியுடன் TASMAL மூலம் செயல்படுத்தப்படும்.
3. Uthukuli butter received a GI tag in 2024.
3. உத்துக்குளி வெண்ணெய் 2024-ல் GI சான்று பெற்றது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — the centre will be implemented by Aavin, not TASMAL. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — TASMAL அல்ல, ஆவின் மூலம் செயல்படுத்தப்படும். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Uthukuli Butter Production Centre

உத்துக்குளி வெண்ணெய் உற்பத்தி மையம் — செங்கபள்ளி

- திருப்பூர் மாவட்டம் செங்கபள்ளியில் உத்துக்குளி வெண்ணெய் உற்பத்தி மையம் அமைப்பதாக தமிழ்நாடு அரசு அறிவித்தது.
- திட்டத்திற்கு ₹6.5 கோடி ஒதுக்கீடு — தமிழ்நாடு கூட்டுறவு பால் உற்பத்தியாளர் கூட்டமைப்பு (ஆவின்) மூலம் செயல்படுத்தப்படும்.
- உத்துக்குளி வெண்ணெய் 2024-ல் புவிசார் சுட்டிக்காட்டல் (GI) சான்று பெற்றது.
- பாரம்பரியமாக எருமை பால் மூலம் தயாரிக்கப்படும்; பல விவசாயிகள் கலப்பின மாடுகளுக்கு மாறியதால் அசல் தன்மையை பாதுகாப்பதே நோக்கம்.

Uthukuli Butter Production Centre

- TN announced establishment of Uthukuli Butter Production Centre at Chengapalli in Tiruppur district.
- TN government sanctioned ₹6.5 crore for the project, to be implemented by Aavin (Tamil Nadu Co-operative Milk Producers' Federation).
- Uthukuli butter received a Geographical Indication (GI) tag in 2024.
- Traditionally made from buffalo milk; aim is to preserve the originality of Uthukuli butter as many farmers shifted to hybrid cows.

Tamil Nadu Integrated Textile Policy

Consider the following statements about Tamil Nadu Integrated Textile Policy:

தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த ஜவுளி கொள்கை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The policy offers 1.6% interest subvention for spinning machines.

1. இந்த கொள்கை நூல்நூற்பு இயந்திரங்களுக்கு 1.6% வட்டி மானியம் வழங்குகிறது.

2. The policy excludes technical textiles and man-made fibres from its scope.

2. இந்த கொள்கை தொழில்நுட்ப ஜவுளி மற்றும் செயற்கை இழைகளை விலக்கியுள்ளது.

3. Capital subsidies are provided to modernise looms and powerlooms.

3. தறிகள் மற்றும் பவர்லூம்களை நவீனமயமாக்க மூலதன மானியம் வழங்கப்படுகிறது.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — the policy also covers technical textiles, man-made fibres with CAD/CAM support. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — கொள்கை தொழில்நுட்ப ஜவுளி, செயற்கை இழைகள், CAD/CAM ஆதரவையும் உள்ளடக்குகிறது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Tamil Nadu Integrated Textile Policy

தமிழ்நாடு ஒருங்கிணைந்த ஜவுளி கொள்கை

- தமிழ்நாடு அரசு செயலாக்கம், நெசவு மற்றும் தொழில்நுட்ப ஜவுளியை மையமாகக் கொண்ட புதிய ஒருங்கிணைந்த ஜவுளி கொள்கையை அறிவித்தது.
- முக்கிய சலுகை: நூல்நூற்பு இயந்திரங்களுக்கு 1.6% வட்டி மானியம்; தறிகள் மற்றும் பவர்லூம்களை நவீனமயமாக்க மூலதன மானியம்.
- ஜவுளி செயலாக்க அலகுகளுக்கு மானியம் — ETP மற்றும் IETP உட்பட.
- தொழில்நுட்ப ஜவுளி மற்றும் செயற்கை இழைகளுக்கு சிறப்பு ஆதரவு — ஆராய்ச்சி, பல்வகைப்படுத்தல், CAD/CAM இயந்திரங்களுக்கு நிதி.

Tamil Nadu Integrated Textile Policy

- TN announced new Integrated Textile Policy focusing on processing, weaving, and technical textiles.
- Key incentive: 1.6% interest subvention for spinning machines; capital subsidies to modernise looms and powerlooms.
- Subsidies for textile processing units including ETBs (Effluent Treatment Plants) and IETPs.
- Special support for technical textiles and man-made fibres — funds for R&D, diversification, and CAD/CAM cutting machines.

Home Again Programme

Consider the following statements about Tamil Nadu's 'Home Again' programme:

தமிழ்நாட்டின் 'வீடு திரும்பு' திட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. It focuses on rehabilitation of homeless persons with mental illness.
1. இது மனநோயுள்ள வீடற்ற நபர்களின் மறுவாழ்வுக்காக செயல்படுகிறது.
2. It is currently implemented in 10 districts with The Banyan NGO.
2. இது தற்போது The Banyan தன்னார்வ அமைப்பின் 10 மாவட்டங்களில் செயல்படுகிறது.
3. Residents are given Aadhaar cards, pensions and ration cards.
3. குடியிருப்பாளர்களுக்கு ஆதார் அட்டை, ஓய்வூதியம், ரேஷன் அட்டை வழங்கப்படுகிறது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — Home Again is implemented in only 5 districts, not 10. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — 10 அல்ல, 5 மாவட்டங்களில் மட்டுமே செயல்படுகிறது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Home Again Programme

வீடு திரும்பு திட்டம் — மனநோயாளர் மறுவாழ்வு

- தமிழ்நாடு அரசு 'வீடு திரும்பு' திட்டத்தை அனைத்து மாவட்டங்களுக்கும் விரிவுபடுத்த திட்டமிட்டுள்ளது.
- தற்போது 'The Banyan' தன்னார்வ அமைப்பு மற்றும் கூட்டாளிகளுடன் 5 மாவட்டங்களில் செயல்படுகிறது.
- மனநோயுள்ள வீடற்ற நபர்களை குடும்பம் மற்றும் சமூகத்தில் மறுவாழ்வு பெறுவதற்கும் மறுஒருங்கிணைப்புக்கும் உதவுகிறது.
- குடியிருப்பாளர்களுக்கு ஆதார் அட்டை, ஓய்வூதியம், ரேஷன் அட்டை; வீட்டுவசதி மற்றும் திறன் பயிற்சிக்கு முன்னுரிமை.

Home Again Programme

- TN government plans to expand the Home Again programme to all districts.
- Currently implemented in 5 districts in collaboration with NGO 'The Banyan' and other partners.
- Focuses on rehabilitation and reintegration of homeless persons with mental illness into families and society.
- Residents provided Aadhaar cards, pensions, ration cards; given priority for housing and skill training.

Village Startup Communities — Villupuram District

Consider the following statements about Village Startup Communities in Tamil Nadu:

தமிழ்நாட்டில் கிராம தொடக்க சமூகங்கள் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. They were launched under the 'Gramam Thorum Puthozhil' scheme.
1. 'கிராமம் தோறும் புதொழில்' திட்டத்தின் கீழ் தொடங்கப்பட்டன.
2. The initiative was launched in Vellore district.
2. இந்த முன்னெடுப்பு வேலூர் மாவட்டத்தில் தொடங்கப்பட்டது.
3. It focuses on youth, women, and persons with disabilities.
3. இது இளைஞர்கள், பெண்கள், மாற்றுத்திறனாளிகளை மையமாகக் கொண்டுள்ளது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — launched in Villupuram district (Vallam & Nolambur), not Vellore. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — வேலூர் அல்ல, விழுப்புரம் மாவட்டத்தில் (வல்லம் & நொல்லம்பூர்) தொடங்கப்பட்டது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Village Startup Communities — Villupuram District

கிராம தொடக்க சமூகங்கள் — விழுப்புரம் மாவட்டம்

- விழுப்புரம் மாவட்டம் வல்லம் மற்றும் நொல்லம்பூர் கிராமங்களில் கிராம தொடக்க சமூகங்கள் தொடங்கப்பட்டன.
- தமிழ்நாட்டின் முன்னணி திட்டமான 'கிராமம் தோறும் புதொழில்' திட்டத்தின் கீழ் இந்த முன்னெடுப்பு தொடங்கப்பட்டது.
- கிராம அளவிலான கண்டுபிடிப்பு சுற்றுச்சூழலை வலுப்படுத்தி நிலையான கிராமப்புற பொருளாதார வளர்ச்சியை ஊக்குவிப்பதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.
- இளைஞர்கள், பெண்கள், மாற்றுத்திறனாளிகளை மையமாகக் கொண்டு — கருத்தாக்கம், முன்மாதிரி, வழிகாட்டல் ஆதரவு.

Village Startup Communities — Villupuram District

- Village startup communities launched at Vallam and Nolambur villages in Villupuram district.
- Initiative launched under TN's flagship scheme 'Gramam Thorum Puthozhil' (Enterprise in Every Village).
- Aims to promote sustainable rural economic development by strengthening village-level innovation ecosystem.
- Focuses on youth, women, and persons with disabilities — supporting ideation, prototyping, and mentorship for early-stage entrepreneurs.

Statue of Omandur Ramasamy Reddiyar

Consider the following statements about Omandur Ramasamy Reddiyar:

ஓமந்தூர் ராமசாமி ரெட்டியார் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. He served as the Premier of Madras Presidency.

1. அவர் மதராஸ் மாகாணத்தின் முதலமைச்சராக பணியாற்றினார்.

2. He was associated with the Indian National Congress party.

2. அவர் இந்திய தேசிய காங்கிரஸ் கட்சியுடன் தொடர்புடையவர்.

3. His statue will be installed at Omandur Government Estate, Chennai.

3. அவரது சிலை சென்னை ஓமந்தூரார் அரசு நிலையத்தில் நிறுவப்படும்.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — he was associated with the Justice Party, not INC. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — காங்கிரஸ் அல்ல, நீதிக்கட்சியுடன் தொடர்புடையவர். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Statue of Omandur Ramasamy Reddiyar

ஓமந்தூர் ராமசாமி ரெட்டியார் சிலை — சென்னை

- முதலமைச்சர் ஸ்டாலின் சென்னை ஓமந்தூரார் அரசு நிலையம், அரசு மருத்துவக் கல்லூரி வளாகத்தில் ஓமந்தூர் ராமசாமி ரெட்டியார் சிலை நிறுவுவதாக அறிவித்தார்.
- ஓமந்தூர் ராமசாமி ரெட்டியார் மதராஸ் மாகாணத்தின் முதலமைச்சராக பணியாற்றினார்.
- நீதிக்கட்சி காலகட்டத்தில் முக்கிய அரசியல் தலைவராக இருந்தவர்.
- தமிழ்நாட்டில் சமூக நீதி மற்றும் பிற்படுத்தப்பட்ட வகுப்பினர் நலனில் பெரும் பங்காற்றினார்.

Statue of Omandur Ramasamy Reddiyar

- CM M. K. Stalin announced installation of statue of Omandur Ramasamy Reddiyar at Government Medical College campus, Omandurar Government Estate, Chennai.
- Omandur Ramasamy Reddiyar served as Premier of Madras Presidency.
- He was a key political figure of the Justice Party era.
- Known for his contribution to social justice and backward class welfare in Tamil Nadu.

Rise in Southern States' Share in Devolution

Consider the following statements about the 16th Finance Commission devolution to Tamil Nadu:

16வது நிதி ஆணையத்தின் கீழ் தமிழ்நாட்டிற்கான ஒதுக்கீடு பற்றி:

1. Tamil Nadu's devolution share increased from 4.079% to 4.097% — a rise of only 0.44%.

1. தமிழ்நாட்டின் பங்கு 4.079% விருந்து 4.097% ஆக — வெறும் 0.44% மட்டுமே உயர்ந்தது.

2. The population weight criterion was reduced from 17.5% to 15%.

2. மக்கள்தொகை எடை அளவுகோல் 17.5% விருந்து 15% ஆகக் குறைக்கப்பட்டது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — population weight was INCREASED from 15% to 17.5%, not reduced. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — மக்கள்தொகை எடை குறைக்கப்படவில்லை; 15% விருந்து 17.5% ஆக உயர்த்தப்பட்டது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Rise in Southern States' Share in Devolution

தெற்கு மாநிலங்களின் வரி ஒதுக்கீடு – 16வது நிதி ஆணையம்

- 16வது நிதி ஆணையத்தில் கீழ் தமிழ்நாட்டின் பங்கு 4.079% விருந்து 4.097% ஆக சொற்பமாக உயர்ந்தது – வெறும் 0.44% – வல்லுநர்கள் 'கிட்டத்தட்ட எதுவுமில்லை' என்று கூறுகின்றனர்.
- கர்நாடகா (+13.27%) மற்றும் கேரளா (+23.74%) இரட்டை இலக்க வளர்ச்சி பெற்றன.
- கிடைமட்ட ஒதுக்கீடு அளவுகோல்களில் மக்கள்தொகை எடை 15% விருந்து 17.5% ஆக உயர்த்தப்பட்டது – அதிக மக்கள்தொகை மாநிலங்களுக்கு சாதகம்.
- வரி மற்றும் நிதி முயற்சி அளவுகோல் நீக்கப்பட்டது; பரப்பு மற்றும் மக்கள்தொகை செயல்திறன் எடை குறைக்கப்பட்டது – நிதி ஒழுக்கமுள்ள தெற்கு மாநிலங்களுக்கு பாதகம்.

Rise in Southern States' Share in Devolution

- Tamil Nadu's share under 16th Finance Commission increased only marginally from 4.079% to 4.097% — a rise of just 0.44%, termed 'virtually nothing extra'.
- Karnataka (+13.27%) and Kerala (+23.74%) recorded double-digit growth in their shares.
- Population weight increased from 15% to 17.5% in horizontal devolution criteria — benefiting high-population states.
- Tax and fiscal effort criterion removed; reduced weights for area and demographic performance — hurting fiscally disciplined southern states.

Pennaiyar River Water Dispute

Consider the following statements about the Pennaiyar River Water Dispute:

பெண்ணையாறு நீர்ப் பகிர்வு தகராறு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The dispute is between Tamil Nadu and Karnataka over the Pennaiyar River.

1. இந்த தகராறு பெண்ணையாற்றை மையமாகக் கொண்டு தமிழ்நாட்டிற்கும் கர்நாடகாவிற்கும் இடையில் உள்ளது.

2. Tamil Nadu cited the Madras-Mysore Agreement, 1892 for prior consent.

2. முன் ஒப்புதலுக்காக தமிழ்நாடு 1892 மதராஸ்-மைசூர் ஒப்பந்தத்தை மேற்கோள் காட்டியது.

3. The tribunal will be constituted under the River Boards Act, 1956.

3. நடுவர் மன்றம் நிவர் போர்டுகள் சட்டம், 1956 கீழ் அமைக்கப்படும்.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: A — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — the tribunal will be under the Inter-State River Water Disputes Act, 1956, not the River Boards Act. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — நிவர் போர்டுகள் சட்டம் அல்ல, மாநிலங்களுக்கிடையேயான நதி நீர் தகராறுகள் சட்டம், 1956 கீழ் நடுவர் மன்றம் அமைக்கப்படும். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

Pennaiyar River Water Dispute

பெண்ணையாறு நீர்ப் பகிர்வு தகராறு – தமிழ்நாடு vs கர்நாடகா

- தமிழ்நாட்டிற்கும் கர்நாடகாவுிற்கும் இடையிலான பெண்ணையாறு நீர்ப் பகிர்வு தகராறை தீர்க்க நடுவர் மன்றம் அமைக்க உச்ச நீதிமன்றம் மத்திய அரசுக்கு உத்தரவிட்டது.
- தமிழ்நாட்டின் ஒப்புதலின்றி கர்நாடகா பெண்ணையாற்று துணை ஆறுகளில் அணை கட்ட முயன்றதால் தகராறு உருவானது.
- 1892 மதராஸ்-மைசூர் ஒப்பந்தத்தின்படி கர்நாடகா முன் ஒப்புதல் பெற வேண்டும் என தமிழ்நாடு வாதிட்டது.
- மாநிலங்களுக்கிடையேயான நதி நீர் தகராறுகள் சட்டம், 1956 கீழ் நடுவர் மன்றம் அமைக்கப்படும் – தமிழ்நாட்டின் வடக்கு மாவட்டங்களுக்கு நீர்ப்பாசனம் மற்றும் குடிநீர் முக்கியம்.

Pennaiyar River Water Dispute

- Supreme Court directed the Union Government to constitute a Tribunal to resolve the Pennaiyar River water dispute between Tamil Nadu and Karnataka.
- Dispute arose after Karnataka undertook dam construction works across Pennaiyar tributaries without TN's consent.
- Tamil Nadu argued that Karnataka must obtain prior consent under the Madras-Mysore Agreement, 1892.
- Tribunal to be constituted under the Inter-State River Water Disputes Act, 1956; important for irrigation and drinking water in northern districts of TN.

Census 2027 — Tamil Nadu Preparations

Consider the following statements about Census 2027 preparations in Tamil Nadu:

தமிழ்நாட்டில் 2027 மக்கள் கணக்கெடுப்பு தயாரிப்புகள் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. Census 2027 will be India's first fully digital census.

1. 2027 கணக்கெடுப்பு இந்தியாவின் முதல் முழு டிஜிட்டல் கணக்கெடுப்பாக இருக்கும்.

2. Each household will be asked 33 questions during house-listing.

2. வீடு-பட்டியல் கட்டத்தில் ஒவ்வொரு குடும்பத்திடமும் 33 கேள்விகள் கேட்கப்படும்.

3. Around 2 lakh officials from Tamil Nadu will participate in the census.

3. தமிழ்நாட்டிலிருந்து சுமார் 2 லட்சம் அதிகாரிகள் கணக்கெடுப்பில் பங்கேற்பர்.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — approximately 1.5 lakh (not 2 lakh) officials will participate from Tamil Nadu. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — 2 லட்சம் அல்ல, சுமார் 1.5 லட்சம் அதிகாரிகள் பங்கேற்பர். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

Census 2027 — Tamil Nadu Preparations

2027 மக்கள் கணக்கெடுப்பு — தமிழ்நாடு தயாரிப்பு

- தமிழ்நாடு 2027 மக்கள் கணக்கெடுப்பிற்கான தயாரிப்புகளை தொடங்கியது — முதல் மாநில அளவிலான ஒருங்கிணைப்பு கூட்டம் பிப்ரவரி 2, 2026 அன்று நடைபெற்றது.
- சுமார் 1.5 லட்சம் அதிகாரிகள் (கணக்கெடுப்பாளர்கள் மற்றும் மேற்பார்வையாளர்கள்) கணக்கெடுப்பு செயல்பாட்டில் பங்கேற்பர்.
- 2027 கணக்கெடுப்பு இந்தியாவின் முதல் முழு டிஜிட்டல் கணக்கெடுப்பாக இருக்கும்; சுய-கணக்கெடுப்பும் வீடு-பட்டியலும் தமிழ்நாடு சட்டசபை தேர்தலுக்குப்பின் தொடங்கும்.
- வீடு-பட்டியல் கட்டத்தில் ஒவ்வொரு குடும்பத்திடமும் 33 கேள்விகள்; குடிமக்கள் ஆன்லைனில் தனித்துவ அடையாளத்துடன் சுய-கணக்கெடுப்பு செய்யலாம்.

Census 2027 — Tamil Nadu Preparations

- Tamil Nadu started Census 2027 preparations — first State-level coordination committee meeting held on February 2, 2026.
- Around 1.5 lakh officials (enumerators and supervisors) will participate in the census process.
- Census 2027 will be India's first fully digital census; self-enumeration and house-listing to begin after TN Assembly election.
- Each household will be asked 33 questions during house-listing; citizens can self-enumerate online with a unique ID generated for verification.

En Oor En Kanavu Scheme

Consider the following statements about Tamil Nadu's 'En Oor En Kanavu' scheme:

'என் ஊர் என் கனவு' திட்டம் பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The scheme aims to capture aspirations of 1.91 crore families in Tamil Nadu.

1. இந்த திட்டம் தமிழ்நாட்டில் 1.91 கோடி குடும்பங்களின் கனவுகளை பதிவு செய்வதை நோக்கமாகக் கொண்டுள்ளது.

2. The nodal agency for coordination is the Mudhalvarin Mugavari Department.

2. ஒருங்கிணைப்புக்கான முன்னணி நிறுவனம் முதல்வரின் முகவரி துறை ஆகும்.

3. Data is collected only through an online portal, not door-to-door.

3. தரவு ஆன்லைன் போர்ட்டில் மூலம் மட்டுமே சேகரிக்கப்படுகிறது; வீட்டிற்கு வீடு கணக்கெடுப்பு இல்லை.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — data is collected through mobile app-based door-to-door survey, not just an online portal. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — மொபைல் பயன்பாடு மூலம் வீட்டிற்கு வீடு கணக்கெடுப்பு மேற்கொள்ளப்படுகிறது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

En Oor En Kanavu Scheme

என் ஊர் என் கனவு திட்டம் — மக்கள் கனவு பதிவு

- தமிழ்நாட்டில் 1.91 கோடி கிராமப்புற மற்றும் நகர்ப்புற குடும்பங்களின் கனவுகளை பதிவு செய்யும் திட்டம்.
- சேகரிக்கப்படும் கருத்துகள் மாவட்ட தொலைநோக்கு ஆவணம் 2030 மற்றும் மாநில தொலைநோக்கு ஆவணம் 2030-ல் இணைக்கப்படும்.
- மொபைல் பயன்பாடு மூலம் வீட்டிற்கு வீடு சென்று பொது கருத்துகளை பதிவு செய்யும் கணக்கெடுப்பு.
- முன்னணி நிறுவனம்: முதல்வரின் முகவரி துறை; ஒருங்கிணைப்பு: இளைஞர் நலன் மற்றும் விளையாட்டுத்துறை.

En Oor En Kanavu Scheme

- Scheme aims to capture and document the aspirations of 1.91 crore rural and urban families in Tamil Nadu.
- Inputs will be integrated into District Vision Document 2030 and State Vision Document 2030.
- Door-to-door survey to record public suggestions using a mobile application.
- Nodal agency: Mudhalvarin Mugavari Department; coordinated by Department of Youth Welfare and Sports Development.

16th Finance Commission — Free Power Subsidy in Tamil Nadu

Consider the following statements about Tamil Nadu's free power scheme analysed by the 16th Finance Commission:

16வது நிதி ஆணையம் ஆய்வு செய்த தமிழ்நாட்டின் இலவச மின்சாரத் திட்டம் பற்றி:

1. Over 2.3 crore domestic consumers get free electricity up to 100 units bimonthly.

1. 2.3 கோடிக்கும் அதிகமான நுகர்வோர் இருமாதத்திற்கு 100 யூனிட் வரை இலவசமாக மின்சாரம் பெறுகின்றனர்.

2. The free power scheme in Tamil Nadu has been operational since May 2016.

2. தமிழ்நாட்டின் இலவச மின்சாரத் திட்டம் மே 2016 முதல் செயல்பட்டு வருகிறது.

3. The electricity subsidy burden for Tamil Nadu in 2025-26 is estimated at ₹5,000 crore.

3. 2025-26 ல் தமிழ்நாட்டின் மின்சார மானிய சுமை ₹5,000 கோடியாக மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — the estimated subsidy burden is ₹7,752 crore, not ₹5,000 crore. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — ₹5,000 கோடி அல்ல, ₹7,752 கோடி மதிப்பிடப்பட்டுள்ளது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

16th Finance Commission — Free Power Subsidy in Tamil Nadu

16வது நிதி ஆணையம் — தமிழ்நாட்டில் இலவச மின்சாரம்

- 16வது நிதி ஆணையம் 2023-24 குடும்ப நுகர்வு கணக்கெடுப்பு மற்றும் ADB ஆய்வை பயன்படுத்தி தமிழ்நாட்டின் மின்சார மானியத்தை பகுப்பாய்வு செய்தது.
- தமிழ்நாட்டில் 2.3 கோடிக்கும் அதிகமான குடியிருப்பு நுகர்வோர் இருமாதத்திற்கு 100 யூனிட் வரை இலவசமாக மின்சாரம் பெறுகின்றனர்.
- அனைத்து வருமான நிலைகளிலும் பரவலான சமநிலை — நடுத்தர மற்றும் உயர்-நடுத்தர வருமான குழுக்கள் (Q3 & Q4) சற்று அதிக பங்கு பெறுகின்றன.
- 2025-26 ல் தமிழ்நாட்டிற்கான மின்சார மானிய சுமை மதிப்பீடு: ₹7,752 கோடி; திட்டம் மே 2016 முதல் செயல்படுகிறது.

16th Finance Commission — Free Power Subsidy in Tamil Nadu

- 16th Finance Commission analysed TN's electricity subsidy using 2023-24 Household Consumption Expenditure Survey and an ADB study.
- Over 2.3 crore domestic consumers receive free electricity up to 100 units bimonthly in Tamil Nadu.
- Distribution broadly similar across all income quintiles; middle & higher-middle groups (Q3 & Q4) have slightly higher share.
- Estimated electricity subsidy burden for TN in 2025-26: ₹7,752 crore; scheme operational since May 2016.

Karl Marx Statue at Egmore Museum, Chennai

Consider the following statements about the Karl Marx Statue in Tamil Nadu:

தமிழ்நாட்டில் கார்ல் மார்க்ஸ் சிலை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The statue was unveiled at Government Museum, Egmore on February 6, 2026.

1. சிலை பிப்ரவரி 6, 2026 அன்று எழும்பூர் அரசு அருங்காட்சியகத்தில் திறக்கப்பட்டது.

2. The decision to install the statue was announced on April 2, 2025.

2. சிலை நிறுவும் முடிவு ஏப்ரல் 2, 2025 அன்று அறிவிக்கப்பட்டது.

3. Karl Marx is regarded as the foundational ideologue of Socialism, not Communism.

3. கார்ல் மார்க்ஸ் கம்யூனிசம் அல்ல, சோஷலிசத்தின் அடிப்படை சித்தாந்தவாதியாக கருதப்படுகிறார்.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — Karl Marx is the foundational ideologue of Communism (not just Socialism). Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — மார்க்ஸ் சோஷலிசம் மட்டுமல்ல, கம்யூனிசத்தின் அடிப்படை சித்தாந்தவாதி. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

Karl Marx Statue at Egmore Museum, Chennai

கார்ட்ஸ் மார்க்ஸ் சிலை — எழும்பூர் அரசு அருங்காட்சியகம்

- முதலமைச்சர் ஸ்டாலின் பிப்ரவரி 6, 2026 அன்று சென்னை எழும்பூர் அரசு அருங்காட்சியக வளாகத்தில் கார்ட்ஸ் மார்க்ஸின் முழு உடல் சிலையை திறந்தார்.
- சிலை நிறுவும் முடிவு ஏப்ரல் 2, 2025 அன்று அறிவிக்கப்பட்டது — செல்வாக்குமிக்க உலகளாவிய சிந்தனையாளர்களை கௌரவிக்கும் மாநில அரசின் உறுதிப்பாட்டை பிரதிபலிக்கிறது.
- கார்ட்ஸ் மார்க்ஸ் (1818-1883) ஒரு ஜெர்மன் தத்துவஞானி, பொருளாதார நிபுணர் மற்றும் அரசியல் கோட்பாட்டாளர்.
- கம்யூனிசத்தின் அடிப்படை சித்தாந்தவாதியாகவும், உலகளவில் சோஷலிச இயக்கங்களில் முக்கிய செல்வாக்காகவும் கருதப்படுகிறார்.

Karl Marx Statue at Egmore Museum, Chennai

- CM M. K. Stalin unveiled a full-length statue of Karl Marx on February 6, 2026 at the Government Museum complex, Egmore, Chennai.
- The decision to install the statue was announced on April 2, 2025 — reflects State government's commitment to honouring influential global thinkers.
- Karl Marx (1818-1883) was a German philosopher, economist, and political theorist.
- Regarded as the foundational ideologue of Communism and a major influence on socialist movements worldwide.

Dugong Population in Tamil Nadu

Consider the following statements about Dugong population in Tamil Nadu:

தமிழ்நாட்டில் கடல் பசு மக்கள்தொகை பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. TN's dugong population is 270; Palk Bay (158) has more than Gulf of Mannar (112).

1. தமிழ்நாட்டில் 270 கடல் பசுக்கள்; பாக் விரிகுடா (158) > மன்னார் வளைகுடா (112).

2. India's first Dugong Conservation Centre will be set up at Manora, Thanjavur.

2. இந்தியாவின் முதல் கடல் பசு பாதுகாப்பு மையம் தஞ்சாவூர் மாவட்டம் மானோராவில் அமைக்கப்படும்.

3. The Dugong Conservation Reserve in Palk Bay covers 800 sq. km.

3. பாக் விரிகுடாவில் கடல் பசு பாதுகாப்பு சரணாலயம் 800 சதுர கி.மீ. பரப்பளவு கொண்டது.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: A — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — the reserve covers 448 sq. km, not 800 sq. km. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — 800 சதுர கி.மீ. அல்ல, 448 சதுர கி.மீ. பரப்பளவு. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

Dugong Population in Tamil Nadu

கடல் பசு (Dugong) மக்கள்தொகை — தமிழ்நாடு

- வனவிலங்கு ஆராய்ச்சி நிறுவனம் (WII) மற்றும் மாநில வனத்துறை கணக்கெடுப்பின்படி தமிழ்நாட்டில் 270 கடல் பசுக்கள் மதிப்பிடப்பட்டுள்ளன.
- பாக் விரிகுடா: 158 கடல் பசுக்கள்; மன்னார் வளைகுடா: 112 கடல் பசுக்கள் — இந்தியாவிலேயே மிகப் பெரிய நடைமுறை கடல் பசு இனக்குழுவை உருவாக்குகின்றன.
- தாய்-கன்று ஜோடிகளின் சான்றுகள் செயலில் இனப்பெருக்கம் மற்றும் நிலையான, மீட்கப்படும் இனக்குழுவை உறுதிப்படுத்துகின்றன.
- தமிழ்நாடு பாக் விரிகுடாவில் 448 சதுர கி.மீ. கடல் பசு பாதுகாப்பு சரணாலயம் அறிவித்துள்ளது; இந்தியாவின் முதல் கடல் பசு பாதுகாப்பு மையம் தஞ்சாவூர் மாவட்டம் மானோராவில் ₹40.94 கோடியில் அமைக்கப்படும்.

Dugong Population in Tamil Nadu

- Dugong population in Tamil Nadu estimated at 270 — survey by Wildlife Institute of India (WII) and State Forest Department.
- Palk Bay: 158 dugongs; Gulf of Mannar: 112 dugongs — together form the largest viable dugong population in India.
- Evidence of mother-calf pairs confirms active breeding and a stable, recovering population.
- TN notified a Dugong Conservation Reserve in Palk Bay (448 sq. km); India's first Dugong Conservation Centre at Manora, Thanjavur district — ₹40.94 crore.

Supreme Court on TN VC Appointment Case

Consider the following statements about the TN VC Appointment case in the Supreme Court:

உச்ச நீதிமன்றத்தில் தமிழ்நாடு துணைவேந்தர் நியமன வழக்கு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The Supreme Court set aside the Madras HC interim order that stayed TN's VC appointment law.

1. உச்ச நீதிமன்றம் சென்னை HC இடைக்கால உத்தரவை நீக்கியது.

2. The Supreme Court set aside the interim order on technical grounds, not on merits.

2. இடைக்கால உத்தரவு தொழில்நுட்ப காரணங்களால் நீக்கப்பட்டது, தகுதி காரணங்களால் அல்ல.

3. The case was transferred to the Supreme Court Constitution Bench for final hearing.

3. வழக்கு இறுதி விசாரணைக்கு உச்ச நீதிமன்ற அரசியலமைப்பு அமர்வுக்கு மாற்றப்பட்டது.

A 1 only

B 1 and 2 only

C 2 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: B — 1 and 2 only

Statement 3 is incorrect — the case was remitted back to Madras HC for fresh hearing, NOT to SC Constitution Bench. Statements 1 and 2 are correct.

கூற்று 3 தவறு — உச்ச நீதிமன்ற அரசியலமைப்பு அமர்வுக்கு அல்ல, சென்னை உயர்நீதிமன்றத்திற்கே மீண்டும் அனுப்பப்பட்டது. கூற்றுகள் 1 மற்றும் 2 சரி.

Supreme Court on TN VC Appointment Case

உச்ச நீதிமன்றம் – தமிழ்நாடு துணைவேந்தர் நியமன வழக்கு

- தமிழ்நாட்டின் திருத்தப்பட்ட துணைவேந்தர் நியமன சட்டத்தை தடுத்த சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தின் இடைக்கால உத்தரவை உச்ச நீதிமன்றம் நீக்கியது.
- தமிழ்நாட்டின் திருத்தப்பட்ட சட்டம் மாநில அரசு பல்கலைக்கழகங்களில் துணைவேந்தர்களை நியமிக்க மாநில அரசுக்கு அனுமதி வழங்குகிறது.
- உச்ச நீதிமன்றம் இடைக்கால உத்தரவை தொழில்நுட்ப காரணங்களால் நீக்கியது – இந்த முடிவு வழக்கின் தகுதியை பாதிக்காது.
- வழக்கு தகுந்த அமர்வு முன் புதிய விசாரணைக்காக சென்னை உயர்நீதிமன்றத்திற்கு மீண்டும் அனுப்பப்பட்டுள்ளது.

Supreme Court on TN VC Appointment Case

- Supreme Court set aside an interim order of the Madras High Court that had stayed Tamil Nadu's amended law on appointing Vice-Chancellors.
- TN's amended law enables the State government to appoint Vice-Chancellors to State-run universities.
- The Supreme Court set aside the interim order on technical grounds – the decision does not affect the merits of the case.
- The matter has been remitted back to the Madras High Court for a fresh hearing before an appropriate Bench.

Eradication of 'Orderly System' in Tamil Nadu Police

Consider the following statements about eradication of 'Orderly System' in TN Police:

தமிழ்நாடு காவல்துறையில் 'ஆர்டர்லி முறை' ஒழிப்பு பற்றிய பின்வரும் கூற்றுகளை கவனி:

1. The Government Order to abolish the orderly system was issued on January 21, 2026.

1. ஆர்டர்லி முறையை ஒழிக்கும் அரசாணை ஜனவரி 21, 2026 அன்று பிறப்பிக்கப்பட்டது.

2. District-level committees are headed by the Superintendent of Police.

2. மாவட்ட அளவிலான குழுக்கள் மாவட்ட கண்காணிப்பாளர் (SP) தலைமையில் இயங்கும்.

A 1 and 2 only

B 2 and 3 only

C 1 and 3 only

D 1, 2 and 3

EXPLANATION

Correct Answer: C — 1 and 3 only

Statement 2 is incorrect — committees are headed by the District Collector, not SP. Statements 1 and 3 are correct.

கூற்று 2 தவறு — SP அல்ல, மாவட்ட ஆட்சியர் தலைமையில் குழு செயல்படும். கூற்றுகள் 1 மற்றும் 3 சரி.

Eradication of 'Orderly System' in Tamil Nadu Police

'ஆர்டர்லி முறை' ஒழிப்பு — தமிழ்நாடு காவல்துறை

- தமிழ்நாடு அரசு ஜனவரி 21, 2026 அன்று ஆர்டர்லி முறையை ஒழிக்க அரசாணை (G.O.) பிறப்பித்தது — மூத்த அதிகாரிகளுக்கு தனிப்பட்ட/வீட்டு வேலை செய்யும் காவலர் முறை.
- G.O. சென்னை உயர்நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டது.
- ஒவ்வொரு மாவட்டத்திலும் மாவட்ட ஆட்சியர் தலைமையில் மாவட்ட அளவிலான குழுக்கள் அமைக்கப்படும்.
- குழுக்கள் இரண்டு மாதத்திற்கு ஒருமுறை தலைமைச் செயலாளரிடம் அறிக்கை அளிக்கும்; 4 வாரங்களுக்குள் உயர்நீதிமன்றம் மதிப்பாய்வு செய்யும்; மீறுவோர் மீது ஒழுங்கு நடவடிக்கை.

Eradication of 'Orderly System' in Tamil Nadu Police

- TN government issued a Government Order (G.O.) on January 21, 2026 to abolish the orderly system — policemen doing personal/household work for senior officers.
- The G.O. was submitted before the Madras High Court.
- District-level committees will be formed in every district, headed by the District Collector.
- Committees will submit reports every two months to the Home Secretary; the High Court will review progress after four weeks; disciplinary action against violators.

⚡ QUICK REVISION — Topics 1 — 10

1. ASI — Kamanur, Kodaikanal (Dindigul) | Iron Age | Cists, Dolmens, Urn burials | 3,000 yrs | Palani Hills 1st
2. Anand Marriage Rules 2026 — Sikh (Anand Karaj) | 30 days | District Registrar
3. Free Meal Scheme — 1 lakh workers | 24 Corp + 145 Muni + 479 TP | Polivakkam, Tiruvallur
4. Urban Greening Policy — 33% tree cover | 12.05 cr seedlings | 100 reserve forests
5. En Kanavu En Ethirkalam — 18-29 yrs | Jan 9, 2026 | Tiruvallur | 2030 | enkanavu.tn.gov.in
6. Kalaithurai Vithagar — 2024: M.N. Rajam | 2025: S.P. Muthuraman | ₹10 lakh each
7. Uthukuli Butter — Chengapalli, Tiruppur | ₹6.5 cr | Aavin | GI tag 2024 | Buffalo milk
8. Integrated Textile Policy — 1.6% interest subvention | CAD/CAM | Technical textiles
9. Home Again — 5 districts | The Banyan NGO | Mental illness rehab | Aadhaar + Pension
10. Village Startups — Villupuram (Vallam & Nolambur) | Gramam Thorum Puthozhil

⚡ QUICK REVISION — Topics 11 – 20

11. Omandur Ramasamy Reddiyar — Justice Party | Premier Madras Presidency | Statue: Omandurar Estate
12. 16th FC — TN: 4.079%→4.097% (+0.44%) | Kerala +23.74% | Pop. weight 15%→17.5%
13. Pennaiyar Dispute — TN vs Karnataka | Madras-Mysore Agreement 1892 | ISRWDA 1956
14. Census 2027 — India's 1st Digital Census | 33 questions | 1.5 lakh TN officials
15. En Oor En Kanavu — 1.91 cr families | Door-to-door mobile app | District Vision 2030
16. 16th FC Free Power — 2.3 cr consumers | 100 units bimonthly | ₹7,752 cr | Since May 2016
17. Karl Marx Statue — Egmore Govt Museum | Feb 6, 2026 | Decision: April 2, 2025
18. Dugong — 270 in TN | Palk Bay 158 + GoM 112 | Reserve 448 sq.km | Manora ₹40.94 cr
19. TN VC Case — SC set aside HC interim order | Technical grounds | Remitted to Madras HC
20. Orderly System — G.O. Jan 21, 2026 | District Collector heads committee | Bimonthly report

YOU'VE COMPLETED

TN Current Affairs — February 2026

First 20 Topics — V3 Final

✓ 20 UPSC/TNPSC Level Statement-Based MCQs

🌐 Bilingual MCQs + Explanations (Tamil & English)

📖 Bilingual Notes — All Points Fully Covered

⚡ Quick Revision — Exam Ready!

🏆 All the Best! 📚